REPUBLIKA F SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

M. ﬁﬂ;g prot. Pogradec, mE_‘,'gﬂ ﬁ, 2024
%

Lénda: Dérpohet material pér shqyrtim ¢ miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimir, dhe relacionin shogérues, pér:

wpER MIRATIMIN N PARIM TE DHENIES NI PERDORIM, PER NDERTIM PARK
FOTOVOLTAIK (STACIONET, BAZAMENTET DHE OBIEKTET PERKATESE), Nii
PASURITE ME SIPERFAQE TOTALE 474663 (DYFLET E SHTATE PRESIE KATERM LIE E
GIASHTEQIND E GIASHTEDHILTE E TRIT) HA®.

Me respeldt,

Nr. i fageve Ad t projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr. i fageve Ad t& relacioni shogérues: 2 (D)
W i 1 fletive @ dokumenteve g shoqgérojng projekt vendimin: 10( Dhjete)

\rubevandi "Reeeshit Collukar, Lagin: 172, Tel: +355 (83) 222222, Fux; +355 (B3] 722441, E-mnal!: bashkinpogradec@amail com
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REPUBLIKA I SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Blr. prat. Popradec, mi . 2024
PROJEKT-VENDIM

Nr. CDATE / 2024

PR
MIRATIMIN Nit PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, Pi'R NDERTIM
PARK FOTOVOLTAIK (STACIONET, BAZAMENTET DHE OBJEKTET
PERKATESE), NiE PASURITE ME SIPERFAQE TOTALL 47.4663 (DYZET
F SHTATE PRESJE KATERMIJIE E GJASHTEQIND E
GJASHTEDHJETE E TRE) HA.

N mbéshtetjc 1&; pikés 2 té nenit 8, pikés 1.2 pérma "a" & nenit 9, pikés 5 18 nenit 27, dhe plrmés
"e® it penit 54 & Ligjit Nr.139/2013 "Pér vetégeverisien Vendore", | ndryshuar, Ligjit Nr. 772017,
“Per nxiffen e plrdorimit t& energjisé nga hurimet e rinovueshme”, € ndryshuar, Ligit Nr.
4412015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”, Kreun VI & Ligjit
M 7850, daté 29.7.19594 "Kodi Civil i Republikes se Shaiperise”, i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté
29 (12,2001 "Pér transferimin e pronave te paluajieshme publike te shtetit né mjésité geverisjes
vendore °, & ndryshuar, Vendiml t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022 "Per
percaltimin e emimeve dhe tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar pes
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, Vendimit t& Keshillit
i Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe
kullotave publile sipas listave te inventarit dhe akiualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit
e te ish-komunave /Bashldve”, te ndryshuar me vendimin nr 398 date 13.05.2020, Udhezimit

ir.13. daté 26.04,2018 "Per zbatimin ¢ vendimit & Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014
"Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfitcoze apo
kontrata te tjera le pasurise shieterore”, te ndryshuar, me propozim Kryetarit t8 Bashkisg,
Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
1. Té miratoj@ né patim dhénien né pérdorim, pér ndBrtim park fotovoltaik (stacionet, bazamentct
dhe objektet perkatese), nd pasurité ¢ ndodhura ne fshatin Homezh Mjgsing Administrafive
Proptisht, fshatin Udenisht Mjgsing Administrative Udenisht Bashkia Pogradec, me t dhémat si
me poshié:

Ne[ ZK Nr Vendodhja Siperf né m2 Objekti kerlceses
Pasur
1 1959 | 486 | Homezh, Proptisht | 230788 Park Fotovoltaik
2| 3665 811 | Udénisht, Udénisht 243875 Park Fotovoltaik
SHUMA | 474663 =

Yilevardh *Rreshit Collaku®, Lagia:“]:l'r.-ﬂ_, Tek: -1'3.-55 (B3 ‘2112}2- Fox! +35!’: U!.T:Iﬁllﬂl. E—m w




2. Afati i dhénies me gera to jeté deri ne 10 vite, me L& drejte ripertéritje, sipas periudhes te
percakiuar ne projekt, dhe studimin fizihilitetit té dordzuar nga kerkuesit né konkurim.

2. Ky proces te kryhet sipas percaktimeve ¢ Yondimit Nr. 54, duté 05.02.2014 ﬁmmmit_m
Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe (e menyres se dhenics mexira, enfifeoze
apo kontrata te fera (e pasurisc shteterore”, te ndryshuar. L |
3, Tarifit péir dhénien né pérdorm/gera (€ ketyre pasurive, & aplikohen sipas pika & e shiojces nr
| = Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7,2022 "Per percaktimin ¢ cmimeve dhe
farifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomile, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,

4. Bhogerité kérkuese t& pérdorin pasurilé e mésipirme pér ushirimin & aktivitetit t& saj sipas
objkelit t¢ parashikuar ne kérkesén e tyre dhe studimin e fizibilitetit to paragitur per manjen né
pérdorim 8 pasurive.

5. T# Autorizohet Kryetari i Bashkist Pogradec pér lidhjen € kontratés, mbas pérfundimit &
progedurave konkumese.

6. PEr zhatimin & vendimit & ngatkohet Kryetari 1 Bashkisé dhe adm inistrata ¢ Bashkisé Popradec.

7. Vendimi ¢ hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

=

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

Bulerardi "Rreahit Coltaku®, Lagis: N2, Tel: 355 (83) 222222, Fax; 4335 (83} 222441, E-mnil: bashkiapogradectipmis], cofij
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RELACION

piiR MIRATIMIN Nii PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, PiER
NDERTIM PARK FOTOVOLTAIK (STACIONET, BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE), NE PASURITE ME SIPERFAQE TOTALE
47.4663 (DYZET E SHTATE PRESJIE KATERMIJE E GJASHTEQIND E
GJASHTEDHIETE E TRE) HA.

| NDERUAR KRYETAR | KESHILLIT !
TE NDERUAR KPSHILLTARE !

Rashkia Pogrades nét kuadér 1€ nshtvimit ¢ fonksioneve 12 53, referuar pikés 2 1& nenit 27 & Ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ndér t& cilat &shié edhe Administrimi dhe
mbrojta € tokave bujgésore e t& kategorive 18 tiera € resurseve, §i toka 8 pafrytishme pyje etj.,
sipas minyrés s¢ pércaktuar me ligj, posacerisht € kaloara né prongsi 18 saj me Vendimit t&
K #shillit t& Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve
dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministnise se
Miedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr 398 date 13.05,20200e
transferimin ¢ pronave né administrimin vendor, menaxhimi 1 aseteve publike béhet njé pérgjegiesi
o réindézishme vendore né shiérbim & shpérmdarjes a8 zhvillimit ekonomik né t& gjithe territorin.
Pir sp mé sipir, Scktori i verifikimit te titujve te pronesise . Bashkia Pogrades, ka marré né
shayrtim mundesine dhe pronat qe mund te perdoren per ndertimin dhe zhvillimin e enrgjise se
rinovueshme dhe prodhimit te saj nga dielli, sektori perkates pvidentoi pasurite ge ndodhen ne
pjese te dukshme dhe ge jane shume (e mira per zhvillimin e ketij procesi ne foshén e energjisé sé
rinovueshime,

Gjate shqytimit edhe verifikimi i statusit te pronesise, te pasurive objekl ketij projekovendimi dhe
rezultol si me poshié:

1- Pasuria 486 ne zonen ladastrale 1959 Fshati Homesh  me siperfage 230788 m2 shirihet ne
nje toke pyjore kullote te abandonuar dhe demtuar i nga erozioni dhe faktore L& fjere atmosferike,
kjo siperfage nuk eshte ¢ punuar dhe perdorur qe nga vitet 90 afer 30 vjet, nuk posedahet apo
zoterohet nga nsnje individ ne fshat apo tjeter kund, kete e verteto edhe kegyrja ne vend e saj dhe
certifikata ¢ pronesise ne emer te Bashkise Pogradec.

5 _ Pasuria 811 ne zonen kadastrale 3665 Fshati Udenisht  me siperfage 243875 m2 shirthet ne
nje toke pyjore kullote te abandonuar dhe demiuar si nga erozioni dhe fakiore te tere atmosferike,
kjo siperfage nuk eshic ¢ punuar dhe perdorur qe nga vitet 90 aler 30 vjet, nuk posedohet apo
zoterohet nga ssnje individ ne fshat apo tjeter kund, kete & verteta] edhe keqyrja ne vend e saj dhe
certifikata & pronesise ne emer te Bashkise Pogradee,

Per sa me sipet, si dhe para se t& dorézohej projek! vendimi ne Keshill, u mbajt korespondenca me
ASHEK Drejtoria Vendore Pogradec dhe jomi paisur me certifikaten e pronesise per kete pasuri,
Ne keto kushte, né mbéshtetie ti; pikés 218 nenit 8, pikés 1.2 gErma "a" 1@ nenit 9, pikés 5 1 nenit
97 dhe gérmés "e" & nenit 54 18 Ligjit Nr.139%2015 "Pér vetégeverision Vendore”, i ndryshuar,
Ligjit Nr. 7/2017, “Pér nxitjen e pErdorimit & energjist nga burimet ¢ rinovueshme”, 1 ndryshuar,
Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikes st Shipérize”, Kreun V118




Ligjit Nr.7850, daté 20.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shoiperise”, i ndryshuar, Ligjit
Nr 8744, date 22.02.2001 "Pér transferimin ¢ pronave te paluajteshme publike te shielit ng njgsite
e geverisjes vendore , 1€ ndryshuar, Vendimit 16 Keshillit te Ministrave Nr, 559, daté 29.7 2022
"Per percaklimin e conimeve dhe tarifave per dhenien ne perdarim te fondit pyjor kombetar per
veprimiari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, Vendimit (& Késhilli
1 Ministrave Nr.433, daté 08062016 "Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministeise se Mjedisit
o te ish-komunave /Bashkive®, te ndryshuar me vendimin nr 398 date 13.05.2020, U rdhezimit
Nr.13, datis 26.04.2018 "Per zhatimin e vendimit 1€ Keshillit te Ministrave Nr. 54, datg 5.2.2014
"Per percaktimin e kritereve, te procedurcs dhe te menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo
lontrata te tiera te pasurise shteterore”, te ndryshuar, i propozojme Keshillit Bashkiak @ mirata)é
né parim dhénien né pérdorim, me konkurim né favor (2 shog@rive kérkuese, me kontraté geraje
me afat deri ne 10vite, me te drejte ripertéritie sipas periudhes to percakiuar ne projekt dhe studimit
i@ fizibilitetit ge do dorezohen nga kerkuesit, per ngritje parku fotovoltaik, me klauzole ne kontrate
qe neqodiese nuk realizobet ndertimi | parqeve sipas |ejes se Ministrise perkatese, vitin tjeter mbaz
mhbarimit te lejes prona kalon ne administrim te Bashkise Pogrades dhe kontrata quhet e prishur.
Miratimin e dhenies me gira pér pasuring e ndodhura né fshatin Homezh Njésing Administrative
Proptisht, fshatin Udenisht Njésing Administrative Udenisht Bashkia Pogradec, me t& dhénat 51

mi poshté:; ) -
M| ZK N Vendodhja Siperf ng m2 Objekli kerleses
Pasur |
1| 1959 | 486 | Homesh, Proptisht | 230788 Park Fotovoltaik
665 £11 | Udénisht, Udénisht 243875 Park Fotovoltaik
SHUMA 474663 |

Ne referim te hazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve & Vendimit Nr.
54, daté 05,02.2014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
menyres s¢ dhenies me gira, enfiteoze apo konirata te fjera te pasurise shieterore”, te ndryshuar.

Tarifat pér dhénien né pérdorim/gera & ketyre pasurive, 1 aplikohen sipas pila 8 shtojees nr 1
te Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7,2022 "Per percaktimin ¢ emimeve dhe
tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,

Gjithashiu, konteata bashkengjitur projekt vendimit, eshte hartuar ne zhatim te Vendimit Nr. 421,
daté 12.6.2018, "Per disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 54, daté 5.2.2014, 16 Késhillst t&
Ministrave, "Fér péreaktimin ¢ kritereve, 18 procedurés e t& ményrts 58 dhenies me gira, enfiteozd
apo konteata té jera té pasurisg shietérore”, 18 ndryshuar,

Perfundimisht, per sa me siper, NE zhatim (& nenit 54, shlcronja “e™ t& Ligjit Nr. 139, datét 17.12
2014 “Pér veleqeverisien vendore”, cilohet se: "Kesiilli bashhiak, ndér ¢ tjera, e} miraton
{jetersimin ose dhénien né pérdorim (& pronave 1€ freféve ",

Duke pasur besim te plote, ju ftoj migatoni projekt vendimin e paracitor.

Tu faleminderit! 4

Konceptor MNexhmi TOREA

Miratoi Johan  STERIO

Konfirmoi Dritan BABASU

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

+355 (£3) ZE244], E-mail: bashkippogredec@gmail.com
Papge 2

Bulevondi "rzzhit Collaku®, Lagia: W2, Tal: +333 (B3] 21102L, Fax:



KONTRATE QERAJE

Sot mé daté . 2024, né ambjentet ¢ Bashkise Pogradee, me vullnet te licd midis paléve lidhet
kjo kontraté me permbaitje dhe me pale si mé poshté vijon: & bbbl
(=
|:£ {' .|. P 'l' ! 1

[ i - :
| .Bashkia Pogradec, me adresé: Buleverdi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel; 43 S}Eifﬂi?;_ﬂ-;
Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradeci@@gmail com, pérfagfsuar nga ICrinetig 1. Hir
XHAKOLLI, madhor me zotesi juridike per te vepruar, gf mé poshié do té qubet "OIRADHIENES]"

s
2. Subjekti * »  porfagesusr ngn i datitlindjes
" lindur né _dhebanues né , me shietési Shejiptare,
ichenilibuar me letér njoffimi personal me nr. . 8 mé poshlE do 2

quhet “QOIRAMARREST",

Palét bien dakord & hartojng kété kontraté, me kushict si mé poshis:

NENI 1
BAZA LIGIORE

1.1 Ligji Ne. 1392015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

1.2 Menet 784 - 825 1€ Ligjit Nr, 7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqiperisé”, )
ndryshuar.

1.3 Ligii Nr. 8744, daté 22.2.2001, "Pér transferimin ¢ proneve t¢ palusjtshme publile t8 shtetit ni
njésite e geverisjes vendore®, i ndryshuar,

L4 Vendimit # Késhillit 2 Ministrave Nr, 54, datg 5.2.2014, "Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurs e t ményrés s& dhitnies me qira, enfiteozE apo kontrata t& fjera & pasorist shiel@rore™

1.5 Vendimit 1& Keshillit @ Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave fe inventarit dhe akiuslisht ne administrim e
Ministrise e Mijedisit ¢ te ish-komunave /Bashkive”, te ndryshuar me venpdimin nr 398 date
13.05.2020

1.6 Udhtzimi Nr. 13, daté 26.4.2018, "Pér zbatimin e vendimit 18 késhillit t& ministrave Nr. 54, daté
52,2014, "Per perealdtimin e kritereve, 1€ procedurgs dhe (8 mEnyres st dhifnies me gira, enfiteczé apo
leonteata ¢ tjera (& pasurisé shietérore”, i ndryshuar,

1.7 Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022 "Per pereaktimin ¢ cmimeve dhe tarifave
per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ckonomike, si dhe per prodhimet
drusore dhe jodmsore pyjore”

1.8 Vendimit 1€ Keshillit t& Bashlisg Pogradee, i konfirmuar nga Prefekti | Qarkut Korce.

MNENI 2
KOHEZGIATIA

2.1 Kjo kontraté 8shts e viefshme pér 10 (Dhjete ) vite, me te digjte ripertérifje sipas periudhes to
percaktuar ne projekt dhe studimit t¢ fizibilitetit & hartuar nga kirkuesit, per ngritje pangesh
fotovoltaikesh.

7.2 Kontrata hyn né fugi me nénshloimin e saj nga palé.

Bailevard "Rreshit Callaku, Lagje- Nr.2, Tel: 1355 (83) 222222, Pror; +355 (83) 222441, E-enail: bashkinposrdeedpmail com



NENIL3

QFLLIMI I PERDORIMIT i i3
3.1 QElimi i kisaj komtrate Ushié  dhénia me gem e siperfages e Ty
( J Ha, pér ngritjen park fowvoltaik, né pasurité ¢ méposhime:
Nr| ZK Nr Vendodhja Eipalfu&' {?lhjél;:ti kerkeses
.- Pasur m2
1
2
NIENI 4

Tit DREJITAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

4,1 "Qiradhéngsi", si njEsia q¢ ka o administrim pasunng shietérore, dorézon brenda njg muaji nga
hyrja né fugi e késaj kontrate, pronén ¢ péreaktuar né nenin | 1€ saj, th livé péir t"u shiytézuar pér qéllimin
¢ kisaj kontrate, NE moimentin € dorézimit do t hartohet procesverbali i dorézimit t8 ohjektit g8 jepet
mie gira i shoqéruar me foto, i cili Bshtg pjesé perbérése e kontratis,

4.2 *OiradhEnési® ka t& drejté 18 kontrollojé né edo ko pér respektimin ¢ kushteve (& lésaj kontrate
nga ana ¢ "Qiramarrésit”,

4.3 "Ciradhindsi ka té drejt q&, né gdo kohé gjag kohdzgjatjes s& kontratis, népérmjet njesist
monitoruese € kontraiés s& givasé, Sckfonl @ Monitorimit 1& Kontratave, 18 monitoro]é kontratén pér
verilikimin e zhatimit i lushteve t8 péreakiuara ne t&,

4.4 "Oiradhnisi® Eshté i detyrusr (& garantojé “Qiramarrtiain® pér gErimin e qeté 6 sendit, objekt t&
liésaj kontrate ndaj t& tretéve, € cilét mund 1€ ngrené pretendime pér 12 drejtén e tyre mbi ket prong.
4.5 "Qiradhntsi” ka 18 drejté 1€ kérkojé zgjidhjen e kontratés kur Qiramarrési shkel detyrimet & marra
phrsipér, duke njoftuar kit 1€ fundit 30 dité pérpara me shkrim.

4.6 "Qiradhéntsi" nuk Eshtd @ detyroar 1€ garantojé Qiramarrésin nga shqetésimet e 18 tretéve gé nulk
pretendojng 1 leng 1 drejia mbi pronén.

NENI 5
TH DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

5.1 "Qiramarresi” ka t& drejté g8, sipas legjislacionit n& fugi, # pérdoré e & gizojé pronén ¢ mard me
gira dhe pérmirgsimet e béra né (&, pér gjithe kohén g dghté né fugi ko lontraté,

5.2 "Chivarnarrési" ka pér detyré qi t& pérdor sendin, objel # kisaj kontrate, pér qéllimin e parashikuar né
nenin 4, n¢ pérputhje me detyrimet ligjore gé rrjedhin nga lepjislacioni shyiptar,

5.3 *Qiramarrési” detyrohet gé, né pasuring e marr me qirs, (8 realizofi aktivitelin sipas nenit 2 1€ kitsaj
konirate, duke investuar sipas fazave dhe vierve 1 shprehurs né plan biznesin e paragitur ng komisicnin e
vleritsirmit té dokumenteve,

5.4 "Qiramarrés” detyrohet 18 shfrytézojé dhe t8 mirémbajE objektin & kontratés s8 qirasé.

5.5 "Qiramanesi” detyrohet & pérhallojé me shpenzimet ¢ tij, detyrimet qé lidhen me démet & shicakinara
eventualisht palEve 1€ treta,

5.6 "Qiramarrési” detyrohet @ sigurojé objektin e kontratés s qirasé, népérmijet policds sé sigurimit.
5.7 "Qiramarrési’ detyrohet 18 paguajé detyrimin mujor (€ gurase brenda aflatit t8 pércakiuar ngé lobtd
kontraté. Pér edo dité vonesé, do t& paguajé njé kamaté ditare prej 0.1% t& vierds s€ qirasé mujore.
5.8 "Oiramarrés” detyrohet g& ng momentin e péErfundimit 8 kéisaj kontrate & dorfzojé pronén (2
padémtuar.

5 0 "Qiramarrési®, né pérfundim 1€ kesaj kontrate, ka 18 drgjté 18 hegE pénmnirésimet ¢ ndashme nga
prona, por pa ¢ démuar até, "Qiradhinési” muk bén lompensinin financiar # investimeve né pasuri &
paluajtshme t& kryera nga *"Qiramaredsi”,

5,10 NE ngarkim t§ "Qiramaretsit” jané & gjitha tatimet dhe detyrimet g8 réndajng mbi pronén e dhéng
me gira.

Bubevardi "Reeshit Collaior”, Lagja: Me.2, Tel: +345 (3) 222222, Fax: +355 (83) 22441, E-mail: hashkinpoprndeeifgmail.com



5.12 "Diramarrési” né asnjé tast nuk mund e réndejé me barré, pronén objekt kontrate,

MNENL 6
PAGESA E QIRASE

6.1 Tarifat pér dhénien né pérdorim/gera € ketyre pasurive, (@ aplikohen sipas pika B e
6 Vendimit & Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29,7.2022 "Per percaktimin e conimev
per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe p

drusare dhe jodmsore pyjore” Fay-uk
6.2 "Qiramamési" detyrohet Ui paguaié "Qiradhingsit" detyrimin mujor 18 kontratés, né viettn
A .

6.3 Pagesa e girasé do & jete mujore dhe do e behet brenda datés 10 € fillimit t& gdo muaji, sipas faturs
st lEshuar nga njésia qf ka ng administrim pasunng shietérore, me emErtimin “Pagesa e girasé per
muajin , nga subjekti ¥ ®  per pasuring °

k23

64 Pam nénshknimit t6 kontratés *Qiramariisi” ka pagnar garancing e kontratés, ¢ cila Eshté e barabarté
mé vlerén ¢ tre muajve 18 girasé, sipas faturéts s@ Bshuar nga “Qiradhénisi®, e cila géndron ¢ ngurtdsuar,
né llogaring pérkatése né buxhetin ¢ shietil, deri né perfundim & kisa) kontrate giraje.

6.5 Pagesa e qirasé fillon me marrjen né dorézim 18 objektil t& kontratés, por jo mé vont se njé mud
pas hyrjes o fugi ¢ késa) konfrate.

66 N& rastet kur konstatohen parregullsi dhe zbatohen penalitete (gjoba dhe kamatévonesa),
“iramarrtisi™ do @ lilouidojé vierat e kaijuara né Hlogaring e “Qiradhénisit”, sipas faturés s [Eshuar nge
ky i fundit.

NENI 7
PENALITETET

7.1 NE rastin kur "Qiromarrési”, né pérfundim 8 gdo faze, sipas péreaktimeve, nuk realizon vierén &
investimit, do t# penalizohet me gjobg, né masén 10 pér qind 1 vierés s investimit 18 parealizuar, Mése,
pas 6 muajve, investimi vazhdon 18 mos realizobet, "Qiradhéngsi® zgjidh kontratén dhe gjobit
"Qiramandsin® me vierén e parancisé 58 ngurtésusr ng momentin e lidhjes s¢ kisa] mangveshje
kontraklore.

7.2 Mé rastin kur, "Qiramarrési®, ng perfundim 6 gdo faze, nuk ka realizuar nivelin e punésimit &
pércakiuar né kontrate, penalizohet me gjobé, nE masin 50 000 (pestdhjeté mijé) leké pér cdo vend pune
mesatar victor & pahapur,

NENI 8 )
ZGIIDAJA E KONTRATIS

%.1 Kontrata zgjidhet me mbarimin e afatit t& peecakinar né ki kontrate.
8.2 Kontrata mund t& zgjidhet para afatit:

a) ni marréveshje midis paléve;
b leur prona humbet tErésisht ose démitabet per shkal (6 nji force madhore;
£) kur “Qiramarrési” shlce] detytimet e marva pérsipér n& kontrate;
¢) kur ‘Ciramarrési” shkel detyrimet ¢ marra pErsipds né kontrate;
d) lur prona nevojitet pér imferes publil;
dh) kur prona kalon né proceduré privatizirni
€) Kur “Qimmarcési” shkel detyrimet e lejes se dhene npa institucionel perkatese Mingsiria e
Irifastrulciures dhe Energiise per afatin e ndertimit te impjantit fotovoltaik jo me shume se nje viti nga
alati i lejes .
8.3 Kontrata pushon automatikisht s& vepruari 30 dité pas pjoftimit me shkrim & “Qiradhnésit™ pér
zgjidhjen ¢ kontratés para afatit dhe nise “{irprnarrisi™ mik ka reaguar me shkrim,
NENI 9

Bulevardt "Rreshit Collaku®, Lagjn: Nr.2, Tel: +335 (83) 222222, Fax: 4353 (%3] 222441, E-mall: hashkinposrad gelEmpilocom



PIRGIEGIESITE E PALEVE
4.1 Palét pérgjigjen pér mosrespekfimin e kushieve 18 kitsaj kontrate.

9.9 N& zhatim 1@ akteve ligiore dhe ninligiore v fuqi, né pérfundim @& investimit, pas relacionit 6
paragitur nga "Ciramarrési”, palél jané t& detyruara t bEjné akte rkordimi & perbashkiéta ndérmyet
administratorit t& pasurisé, pér nivelin e investimeve dhe punésimit t& realizuar, sipas vlerave & papaqitum
ni¢ pasqyrat financiare t& subjeletit, shogiéruar me relacionin pérkai@s & hartuar nga ekaperti kbntabe] |
mLrAfuar, ’
0.3 Palét, "Qiramarrgsi” dhe "Institucioni administrues dhe monitorues i kontratés s& dirase’, jane té
detyruar qf gdo vit t§ bEjng akte rakordimi té pérhashkéta pér realizimin e kushteve 18 konlratés, né
nivelin & punésimit, né nivelin & investimit dbe shiyerjen e penaliteteve ase ojobave (n# rastet kur ka i€
tilla) té vendasura, sipas neneve & kisa) kontrate,
9.4 Me “forct madhore” do té kuptohet njd ngjarje qi Eshid jashté kontrollit @ paléve, g tErmetet,
permbytiet, lufla. NE kifto raste palit jang o detyruara & njoftojné njéra-tietrdn me shicrim, Koba e
parashikuar pér plotiisimin e detyrimeve do 1& zgjatet pér aq kohE sa do t vizhdajné kéto rrethana,
9,5 "Qiramarrési” perjashiohel nga detyrimet pér kehén e vazhdimit 1 forets madhore dhe mos kxyeges
5 altivitetit pér kité shialk, Kjo perindhé do & pércakiohet me marréveshje midis paléve.
NENI 10
DISPOZITA TE FUNDIT
10.1 Pér gjithgka qit nuk éshté shprehur posagérisht né kéte kontralg, palét do t"u referoben dispozitave
t Kodit Civil né fogi,
10.2 Pjest 1€ késaj kontrate jang planbiznesi i paragitur para komisionit 1 konlurrimit dhe procesverbali
i manjes né dorézimi t& objektil, sipas konlratés s8 girasé.
10.3 MosmarrEveshjet of mund t2 lindin mes paléve gjaté shatimit 1€ késaj kontrate do & zgjidhen me
mirgkuptim dhe né st s kjo éshti e pamundur, palét kand & drejté i drejlohen Giykates s& Rrethit
Gijyqéser Pogradec.
10,4 N gdo rast 1€ lealmit t& mnsmarréveshieve, té lindura mes paléve ni juridiksion gyqisor, autorizohet
njésia administruese dhe monitoruese e konfratés pér ndjekjen e procedurts giygidsore.
10.5 Kio kontraté iraje éshié e viefshme deri nd gastin, g& prona publike e dhéng me gira privetizahet
aipas akteve ligiore né fugl,
NENI 11
TE TJERA
Kjo kontraté dshté formuiluar né 3 kopje origjinale.
Pasi iu lexua paléve, o kuptus, u pranua prej tyre, 8 dhe u nénshicrua para meje me vullnetin e tyre 18
ploté ¢ (& lirg.

OIRAMARRIESI QIRADHENESI
BASHKIA POGRADEC

(Pérfagesuar nga Kryetari)

Tlir XHAKOLLI

Bulevards "Rresiut Collaku”, Lagla: Wr2, Tel: #3355 (33) 222221, Fux: £355 (K1) 222441, Femail: bashkinpogradeciamail. ¢om
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REPUBLIKA F SHOIPERISE <y
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 1959007125

{(Npa ___ ,N&é__ )
A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Ne. 1958 | Lloji i Pasurisé: KULLOTE | Nr. i Pasurisé: 488 | Sipérfagm Totale

by

230788 m2, {Mga & Cilat Troall § m3; Ndérfesg O m2)
Indeksi | Hartgs Kadasrals K - 34 - 114 - { 20-A ), Numpi i Pemnéve: |

Adresa & Pasuriss: Bashkin POGRADEC | Rmga HOMEZH | Ndéresa MNr. , BHEK 255 |
Apartamenti Nr,

Wlera & Pasurise:

Fillestare 1 Leke (Akt Nr, 2481 , Tt, 22/08/2024), Rivlertsim ___ (AlaNr. _ Dt )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA POGRADEC | Nr, Tdentifikimi/NTPT K44802605R | Pjesa Takuess 101, Llnji i

Promésise: 1
Adresa ¢ Pronarit Bashkia - , Rruga DESHMORET E POJSKES , Ndértesa Nr. ___ [ SH/IK ___ |

Apariamenti Nr. __

Akt i Fitirnit & Prongsisé: Emerami; Vendim | KM {pér kalim né pranési 18 instilucianit shietéror/apo
vandimet @ shpronésimit}, Nr. 2481, Datg; 22/08/2024
Regjistruar: Mr. 2481 | Dat: 30/082024

* Plosdmarrés né Bashiépronés & Detyrueshme pér Pasuriné Nr. ___, me Kod Unik

B/ —TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit € Pronésisg: Emértmi; JNr.  Datg
Pérshkrimi | Objelctit &€ Aktit:
Regjistruar; Nr. __, Dalg;
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Regjistruar; Mr. _ Daté:
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PASURINE ME NR.811. DIFERENCE DOK-FAKT. 47, REF 2481 eshte ne udenisht

e .| DigBirikgied | gtk g iny:
_gl:ﬂ-l lﬂl:ll i Franci lroes * Eugen -_Mm&mmn Wﬂ“
l.IiE'TI aneliarn Eashiral_ (el vy Allﬂj FiRTy S HEI‘I‘EHEHWB‘I-D!W
; ﬂm-uz:tl-.m-unl:rﬂm
P 224

MU HENTT
SDEGI 11415230 EHK



REPUBLIKA E SHQIPERISE |
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES ;

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE (&

g
FZONA KADASTRALE: 1958 KODI UNIK: ‘195@?1-15 )
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REFUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARIBASHKEPRONARET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _. g
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES 1

KARTELA F, PASURISE SE PALUAJTSHME 2
Kodi Unik 3665014023
MNga____ Ne__)
A - TE DHENAT E PASURISE
7ona Eadaswle Me. 3665 | Lloji i Pasurisé: KULLOTE | Nr. i Pasorisé: 811 | Sipérfaqja Totale

243875 m3, (Mga té Cilat Truall O m2; Ndériess 0 m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale I - 34 - 114 - { 20-A ), Numri | Peméve: 0,

Adresa o Pasurisé: Bashkia , Rrga  MdErtesa Mr._, SHE 255 | Apartamenti Nr. __
Vlera e Pasurisé:

Fillestars 1 Leke (Akt Ni. 2481, Dt 22/08/2024), Riviersim __ (AktNr. Dt ___)

B TH DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Eronari: BASHKIA POGRADEC |, Nr. IdentifilcimiyNIPT K44802605R , Pjesa Takuese 111, Llaji |

Pronésisé: [
Adress @ Pronarit Bashkia - , Rruga DESHMORET E POJSKES , Mdértess N,

Apartamenti Nr. __

SRR,

Akt | Fitinmit & Prongsisé: Emértimi: Vendim | KM (pér kalim né prongsi i@ institucionit shtetéroriapo
vendimet & shpronésimit), Me. 2481 | Daté: Z2/08/2024
Regjistruar: Nr. 2481 , Daté: A0MIEL2024

*Plesémarrés né Bashképronés 1 Detprueshme pér Pasurine Nr. , me Kod Unik ____

B/l - TE DHENAT E REGISTRIMIT PARAPRAK

M Daté

Akt Peraprak i Fitimit t& Prongsse: Emértmi:
Pérshlerimi 1 Objektit i Akt
Regjistruar: Nr. __, Daté:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES ;

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
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